VI. Ut autem ipsi qui praetoris magistratum ceterosque a nobis vel inventos vel invenientes suscepturi sunt sciant, quem ad modum deceat eos magistratus regere, placuit nobis non solum insignia magistratus iis in codicillis qui vocantur praebere, sed etiam modum inscribere secundum quem magistratum administrant, quae quidem mandata principis vocabantur qui ante nos fuerunt legumlatores; ut ad horum normam suum magistratum redigant atque ita subtilis nostris per omnia prosint. Itaque etiam eiusmodi sacra mandata in sacro laterculo nostro reponi iussimus, quae una cum codicillis dentur magistratibus et iusiurandum, quod in sacra nostra constitutione scripsimus, praestituri et reliqua omnia ita uti praecipimus administraturis. Subicietur vero a nobis huic sacrae legi etiam descriptio quaedam quae

2 σπεκταβιλιῶν] περιβλέπτων B || 4 διάταξιν] non servata est; cf. Biener p. 511 || 5 πεντακοσίῳ νομιμάτων] νομιμάτων (τ Theod., ἰ Ath. cod.) νομισμάτων Theod. Ath. trecentos aureos Iulian. (cf. Theod. 25, 1, Ath. 4, 5, schol. Iul. ad c. 65) || ἀς ὑπὸ M L B, ἀς delevit Hombergkii (cf. 5), τὰς ὑπὸ Palander || 10 ἐνδοξοτάτων L || 11 δεδωκώς B || 13 νενομοθετήκαμεν] Nov. VIII c. 2 || 19 τὴν et μὴ om. L || 21 * ὑπομείνοιν M ὑπομείνοιν LB || 22 τὴν τε] τὴν B || 27 κωδικέλλοις M] κωδικίλλοις LB (idem 34) || γράψειν L || 28 καθόσον διοικήσειεν L || 29 μανδῆτα πρὶν κίπεις (s. v. παραγγέλματα ἀρχοντικά) M] ἀποκρίσεις ἀρχοντικά LB || 30 ἀποβλέποντες L || 31 νητήκοους om. B^c || 32 sq. τοιγαροῦν —

λατέρουλον om. B || 33 ἡμῶν om. L || λατέρουλον] s. v. οικιακόν M || μανδῆτα] παραγγέλματα M s. v., B || 36 διατάξεως] Nov. VIII (p. 89)

2 est] et V || quod V] quae T vulg. || 5 appellationem V || 6 adiutorii V || 7 aliqua talis T || 11 frugie libri f || 12 sancimus libri || 13 eum Val. || 15 magistrum libri || definitivum V || 16 remittendam vulg. || 17 causam V || 23 inuente T || 24 adveniuntur Beck || 25 perspeximus T] perspeximus V prospeximus vulg. || 26 in his T] ab his V || 28 administratione V || 32 divina T] om. V || 33 praecipimus T] praecipimus V || 35 constitutionem V || 36 leg. subicietur? || 37 descriptio V

τῷ θεῷ νόμῳ, δηλοῦσα τί μὲν προσήκον ἐστὶ τὸν γινόμενον παρέχειν προφάσει τῶν τῆς ἀρχῆς συμβόλων εἴτε ἐν τῷ θεῷ λατεροκόλῳ εἴτε ἐν τῷ δικαστηρίῳ τῶν ἐνδοξοτάτων ἐπάρχων, τί δὲ τὸ διδόμενον αὐτῷ τε καὶ τῷ παρέδρῳ καὶ τοῖς περὶ αὐτὸν οἷα τε τῆς παρ' ἡμῶν περὶ τὰς ἀρχὰς προνοίας ἅπασι φανερῶς γινομένης ἐκείνων ἡμῖν καθαρὰν καὶ πανταχόθεν δεδοκιμασμένην τὴν ἐαυτοῦ παρέχειν ὑπουργίαν. 1 Τοῦτον δὲ δὴ τὸν νόμον δεῖξει μὲν ἅπασιν ἢ τε τῶν θεῶν ἡμῶν διατάξεων ἀνάγνωσις· καὶ γὰρ δὴ 10 καὶ τούτων ἐκείσα γραφίῃται παρεκλευσάμεθα· αὐτὸς δὲ εἰς ἔργον ὄξει. ὅπως ἂν μείνῃ διὰ παντὸς ἐν αὐτοῖς τοῖς ἔργοις ἐκλάμπων τε καὶ φαινόμενος.

Dat. xv. kal. Iun. CP. Belisario v. c. cons.

Δεῖ παρέχσθαι τῷ πρῴτῳ Πισιδίας αὐτῷ μὲν 15 ἰπέρ ἄννων καὶ καπίτων καὶ λοιπῆς παρανηχῆς sol. CCC, τῷ αὐτοῦ παρέδρῳ sol. LXXII, τῇ αὐτοῦ τάξει αὐρι lib. II.

Δεῖ δὲ αὐτὸν παρέχειν προφάσει συμβόλων οὕτως·

τοῖς περιβλέπτῳις χαρτουλαρίοις τρισὶ τοῦ θεῖου κονβοικείου	sol IX
τῷ πρῳικηρίῳ τῶν λαμπροτάτων τριβούνων νοταρίων καὶ τοῖς laterculisiois	sol. XXIV
τῷ αὐτοῦ βοηθῷ	sol. III 25
τῇ τάξει τῶν ἐνδοξοτάτων ἐπάρχων ὑπὲρ προσταγματος καὶ πάσης ἑτέρας αἰτίας	sol. XL.

declarans quantum quidem competat ordinatum praebere occasione codicillorum cinguli sive in sacro laterculo sive in praetorio gloriosissimorum praefectorum, quid autem dandum sit ipsi et assessori et qui 5 circa eum sunt: sicque (a) nobis circa administrationes providentia cunctis manifesta illum nobis decet purum et undique approbatum suum praebere ministerium.

1 Hanc itaque legem declarabit equidem universis 10 etiam sacrarum nostrarum constitutionum lectio (nam et hanc ibi conscribi praecepimus), ipse autem ad effectum perduces, quatenus maneat semper ipsis operibus effulgens et luciscens.

[a. 535] Dat. xv. k. Iunias CP. Belisario v. c. cons.

Oportet praeberi praetori Pisidiae ipsi quidem pro annonis et capitibus et reliquo emolumento solidos numero octingentos, eius assessori solidos numero septuaginta duo, eius officio auri libras quinque.

Oportet autem eum praebere occasione codicillorum ita:

spectabilibus chartulariis tribus sacri cubiculi solidos numero novem
primicerio clarissimorum tribunorum notariorum et laterculensibus solidos numero viginti quattuor
eius adiutori solidos numero sex
officio gloriosissimorum praefectorum pro praecptis et omni alia causa solidos numero quadraginta.

ΚΕ

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΠΡΑΙΤΩΡΟΣ ΛΥΚΑΟΝΙΑΣ.

30

Αἰτοκράτωρ Ἰουστινιανὸς Αὐγουστος Ἰωάννη τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐπάρχῳ τῶν ἱερῶν τῆς Ἐω πραιτωρίων τὸ β', ἀπὸ ὑπάτων καὶ πατρικίῳ.

⟨Προοίμιον.⟩ Τὸ Λυκαόνων ἔθνος μείζονι τῆς τῶν οἰσῆς ἀρχῆς κατακοσμησαὶ δικαίον ψήθημεν, ἀποβλέ-

Nov. XXV Graece extat in ML, inde a cap. 1 [Συνειδομεν τοῦ τῶν Λυκαόνων ἔθνονος τὴν ἀρχὴν κατακοσμησαὶ] καὶ ταύτην μίαν ἀποφθῆσαι, καθάπερ ἐν Πισιδίαις (197, 14) ... in B 6. 9. — Epit. Theod. 25, Athan. 4, 5. Iulian. const. X VIII.

declaret, quid quidem eum qui magistratus futurus est, insignium magistratus nomine sive in sacro laterculo sive in iudicio gloriosissimorum praefectorum praestare par sit, quid autem sit quod et ipsi deur et assessori et iis qui circa eum sunt: ut hoc modo nostra de magistratibus cura omnibus manifesta facta 1 ille nobis integrum et undique probatum suum praestet ministerium. Hunc autem legem cum omnibus ostendet sacrarum nostrarum constitutionum lectio (etenim hanc quoque ibi perscribi iussimus), tum ipse ad effectum perduces, ut in perpetuum maneat in ipsis factis effulgens atque conspicua.